

Łódź, dnia 2 lutego 2007 roku

**Pan
Jerzy Kropiwnicki
Prezydent
Miasta Łodzi**

szanowny Panie

W dniu wczorajszym, tj. w dniu 1 lutego br. przyjąłem przedstawiciela Fundacji im. J. Korczaka, który przedstawił mi postulaty społeczne dotyczące funkcjonowania opieki pediatrycznej w naszym mieście, jak również postulaty personelu medycznego szpitala im. J. Korczaka, dotyczące dalszej egzystencji tej placówki. W uzasadnieniu podnoszone są wielowątkowe kwestie dotyczące stanu i perspektyw opieki zdrowotnej łódzkich dzieci.

Nadmieniam, iż problemy związane z funkcjonowaniem wskazanej placówki znane mi są od dawna i z mojej inicjatywy były konsultowane z wiceministrem zdrowia Panem Bolesławem Piechą, który wskazywał na przejęcie szpitala przez Miasto jako jeden ze sposobów rozwiązania sprawy.

W związku z zasadniczą zmianą okoliczności, tj. jak podnosi Pan Lech Kwiecień deklaracją Pana Stanisława Ołasa Wicemarszałka Województwa Łódzkiego o gotowości przekazania placówki naszemu miastu, uprzejmie proszę o merytorycznie uzasadnioną odpowiedź w tej sprawie uwzględniającą wariantowe rozwiązanie tej kwestii.

z poważaniem

Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi

Czesław Telatycki
Czesław Telatycki

Załącznik:

1. Dyskietka z mat. analitycznym

Sz.P. Czesław Telatycki
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Dotyczy:
Sytuacji Szpitala Dziecięcego im. J. Korczaka

Temat notatki:

Deklaracja Wicemarszałka Stanisława Olasa
dotycząca możliwości przekazania placówki samorządowi miejskiemu.

Nawiązując do naszych wcześniejszych kontaktów dotyczących sytuacji i perspektyw Szpitala Dziecięcego im. J. Korczaka (obecnie jako Ośrodek Pediatryczny im. J. Korczaka w ramach WSS im. M. Kopernika) oraz ostatnich wydarzeń dotyczących tego problemu (stanowisko Komisji Zdrowia Rady Miasta, Interpelacje Radnych Sejmiku Wojewódzkiego, działania Rzecznika Praw Dziecka oraz liczne publikacje prasowe); chciałbym Pana poinformować, prosząc jednocześnie o podjęcie stosownych działań, o nieoczekiwanym dla mnie przynajmniej zwrocie akcji w tym zakresie.

W dniu 25 stycznia (przed rozpoczęciem sesji Sejmiku Województwa) miałem okazję podjęcia rozmowy z Wicemarszałkiem S. Olasem dotyczącej sytuacji Ośrodka Pediatrycznego im. J. Korczaka, szczególnie w zakresie sprzeczności w danych statystycznych i finansowych dotyczących tej placówki (pomiędzy materiałami Dyrekcji Szpitala a dokumentami Urzędu Marszałkowskiego i Wojewody).


Wynikiem tego spotkania były moje rozmowy z Panem Wicemarszałkiem w jego gabinecie w dniach 26 i 29 stycznia br.; w całości poświęconych aspektom racjonalności przeniesienia placówki do WSS im. M. Kopernika (połączonego z poważną redukcją ilości łóżek pediatrycznych w mieście) oraz warunkom organizacyjnym i ekonomicznym umożliwiającym pozostanie placówki w obecnym obiekcie. Powtarzanym przez mojego rozmówcę argumentem „na nie” był brak „zainteresowania” samorządu miasta „odzyskaniem” Szpitala, pomimo braku w społecznej służbie zdrowia Łodzi placówki pediatrycznej oferującej w dużej mierze świadczenia na poziomie podstawowym. Placówki pozostałe (Centrum Zdrowia i Sporna), jako kliniczne skupione są na procedurach wysoko specjalistycznych.

W odpowiedzi na moje wątpliwości (zarówno w piątek 26-go jak i w poniedziałek 29-go), **Pan Wicemarszałek potwierdził gotowość przekazania placówki miastu, o ile samorząd miejski zadeklaruje chęć i gotowość jej przejęcia. Jednocześnie upoważnił mnie do powołania się na te rozmowy w kontaktach naszego środowiska z łódzkimi instytucjami samorządowymi.**

Dlatego zwracam się z uprzejmą prośbą o postawienie powyższej kwestii na forum Rady Miasta oraz zainteresowanie problemem Pana Prezydenta Łodzi Jerzego Kropiwnickiego.

W załączeniu przekazuję Panu (w wersji elektronicznej) pozyskane w ostatnim okresie materiały oraz wykonane wcześniej wybrane analizy, opracowane pod moim kierunkiem przez Zespół Prognoz i Analiz działający przy naszym środowisku.

Z poważaniem


.....
/Lech Kwiecień/
Koordynator Zespołu Prognoz i Analiz
Fundacji im. J.Korczaka (w organizacji)